
ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
13.12.2017                                                                                                   № 12/117 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте  

Пижанской районной Думы Кировской области 

 
В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный район Кировской области Пижанская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Пижанской районной Думы 

Кировской области, утвержденное решением Пижанской районной Думы от 

28.10.2015 № 30/245, следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 Положения слова «за два месяца» заменить словами 

«месяц»; 

1.2. Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:  

«5. Председатель Пижанской районной Думы направляет поступившие 

документы в постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку для 

рассмотрения. Комиссия рассматривает на ближайшем заседании 

представленные документы и принимает решение о награждении либо 

отклонении поступившего ходатайства. В случае отклонения ходатайства о 

награждении заявителю в течение семи дней в письменном виде сообщаются 

мотивы отказа.»; 

1.3. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции: 

 «6. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется 

распоряжением председателя Пижанской районной Думы.». 



2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для 

проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  
Председатель Пижанской районной Думы       Г.А. Бызов 

 
Глава Пижанского района                                                           С.М. Евстропов 

 

 


